Camara Municipal de Cornélio Procdpio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta
Niimero do processo: 007/2018
Fornecedor: Antonio Carlos Ap. de Oliveira
Objeto: Troca de 6leo
Dispensa - Art. 24, inciso (II)
Data da Solicita¢o:
Valor:
Perguntas Sim Nio
1) Portaria da Comissao Permanente X
2) Publicac¢do da Portaria X
3) Ha sol%cila(;éo do r_naterial ou servic;o, cor-n'descrirqéo CFARA.do obje_to?,Hzi justit_]cativa da .
necessidade do objeto? A quantidade solicitada ¢ suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 art. 14)
4 O Processo de contratagdo foi iniciado c:)m a abertura de processo administrativo devidamente .
autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)
5) H4, pelo menos, trés orgamentos vélidos? X
6) Tem pedido de dotagdo orgamentéria? X
7) Ha .indicag:ﬁo dos recursos org?n'lentérios para cobertura da de§pesa e indicag¢@o do sub-elemento? X
E ainda o valor gasto no exercicio por sub-clemento? (Bloqueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, I e II (valor), hé outros processos para aquisigdes de
8) produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite estabelecido? (Art. 23 - X
Fracionamenfo - ndo ha fracionamento)
9) H4 autorizac@o da presidéncia? X
10) O processo contém a justificativa de prego € a razdo da escolha do fornecedor? (Art. 26, paragrafo g
unico, I1I)

-~ 11)  Tem CND Federal abrangendo as contribuigdes sociais? X
12)  Tem CND Estadual? X
13)  Tem CND Municipal? el
14)  Tem CND FGTS? X
15)  Tem CND Trabalhista? X
16) Houve publicagiio na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 dias? X
i7)  Autorizagdo de Fornecimento X

* Falta assinatura do solicitante ** Sem certiddo municipal

\

Carolina Cantidio

Atualizado em
26/02/2018 15:01 1de1
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO

PROCOPIO e

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Camara Municipal de Comélio
Procopio, Estado do Paranj, HELVECIO ALVES BADARO usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comissdo Permanente de Licitagdo que
serd composta para julgar todas as modalidades e processos licitatorios da Cémara
Municipal de Cornélio Procopio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art, 2° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contrério.
~

Presidente

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-00
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05 de Janeiro de 2017

Bandeirantes, para ocupar o cargo publico de
preenchimento em comissdo de Assessor Contabil-
Financeiro da Cémara Municipal de Cornélio Procépio,
com efeito a partir de 05 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispde a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes a referéncia do anexo Ill —
Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comisséo.

Cornélio Procépio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°, - Designa a Comissdo Permanente de Licitacédo
que sera composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatérios da Camara Municipal de Cornélio
Procépio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢gdes em contrario.

Cornélio Procépio, 05 de janeiro de 2017.
Helvécio Alves Badaro
Presidente

PORTARIA N° 006/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatérios na modalidade Pregdo da Camara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Dayane Costa Del Rovere
Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procépio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIA N° 007/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear a Comissdo de Recebimento de bens da
Camara Municipal de Cornélio Procopio, responsavel pela
conferéncia e atesto dos bens e servigos prestados ao
6rgao, em concordancia com as informagées dos fiscais
de contrato.

Presidente: Tathiana Maria de Souza
Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procdpio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

CONCESSAQ DE DEAREAS NO PERIODO DE 01-12-
2016a31-12-2016

Empenho n°: 310

Servidor: Adejacir Batista Moreira
Cargo: Chefe Contabil-financeiro
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Diarias — R$ 780,00
Destino: Curitiba — PR

Empenho n°: 311

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho
Cargo: Assessor Legislativo

Periodo: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Didrias — R$ 780,00

Destino: Curitiba — PR

snas Hupm-usnsne;iban
alles eciclleadllinerms?
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CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO - PR

FORMULARIO

SOLICITACAO DE COMPRA
DE MATERIAIS E SERVICOS

SOLICITANTE: ADEJACIR BATISTA MOREIRA DATA: 23 / 10 /17
E Material de Consumo E Servigos e Encargos D Outros
I:I Obras e Instalagdes D Equipt®. e Material Permanente

Item | Especificacdo do Material ou Servico

Unid. Quantidade

01 |Oleo de Motor 5.000 KM - 1 Ltr Itrs 48
Am 02 |Filtro de dleo unid 12
03 |Filtro de ar unid 12
04 |Filtro de combustivel unid 12
05 |Filtro de cabine unid 12
06 |Lavagem completa unid 50

Justificativa: Troca de d6leo e manutencgdo dos 2

ADEJACIR BA

‘da CAmara Voyage Trendline 1.6 Flex, e

lavagem completa dos veiculos, para o ano de 2(

=77
/B

Dayane C. Del Rovere
Servidor Responsavel pelo acompanhamento

HeWécio Altes Badaré
Presidente

Autorizado em _205_ 0\ /1Y

Obs.:




CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA nopnnv
£a08N04

D i)

Solicitacdo de Or¢camento

Solicitamos orgamento para os seguintes itens:

Veiculo Voyage Trendline 1.6 Flex

Oleo de Motor 5.000 km 1 It R§ — 20 W 30 = 20.00 P}/

Fitro de 6leo: R$ 3 1-00

Filtro do ar: R$ 235 OO

2 9-00
y 00
. 00

Filtro do combustivel: R$
Filtro de Cabine: R$
Lavagem Completa: R$

Pagamento 30 dias

Empresa: RERGRMmBSCY BEQGP‘WSCO L DA

onpd: ORY 82631 ODA~0S

(Por favor, carimbar)

Cornélio Procépio, (} | de novembro de 2017.
Sergamasco & Bergamasco Lida
CNPJ 03.482, "‘”i’ /105

Rua Rui RBarhosa, 52 - Centro
’(CEP 80.530-000 - Comélio Proctpio - PR.

I
Nome, e/Assinatura

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tel: (43)3133-3000 - e-mail:licitacao@cmcp.pr.gov.br — Corn. Procépio PR

¢



29/01/2018 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacéo Participe Servicos = Legislacdo Canais

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

N00N0

Resultado da Consulta
As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte

03.492.671/0001-05 s&o insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

http://www.receita.fazenda.gov.br/ApIicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/EmiteCertidaoInternet.asp?ni=03492671000105&passagens=1&... 1/1



29/01/2018 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana ANaAN 5
Secretaria da Fazenda | SASREAS LS
D [T S © Sefanet () EXPRESSU&  chave: | - — isenha:‘{” I ‘59—&

| Secretaria da Fazenda v palavra-chave | Pesquisar |

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 03.492.671/0001-05 néo permitem a emisséo de certidéo automatica.
Usuério da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certido na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servico permite a emiss&o online de Certiddo de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou
juridica:
« Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que n&o possua débito junto & Receita Estadual do Parana;

o~ « Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos

legais, possua débitos nas condi¢bes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagcéo ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Preencha o "CNPJ" ou "CPF".
A pesquisa realizada para CNP.J (14 digitos) engloba todos os estabelecimentos da empresa, tornando desnecessaria a emissdo de uma certidio para cada

estabelecimento.

CNPJ

|
CPF B

Cadigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

| Emitir || Limpar |

Requerimento para solicitagdo da Certiddo de Débitos numé unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidbes

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmacéo online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR

Localizagéo

CELEPAR

http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidacAutomatica

7
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

Solicitacdo de Orcamento

Solicitamos orgamento para os seguintes itens:
Veiculo Voyage Trendline 1.6 Flex

Oleo de Motor 5.000 Km 11t R$ - 4/0, 00
™,  Fitrodedleo:R$ - Q5 .00
Fitrodoar:R§ - 19:©9

Filtro do combustivel: R$ - 3,0
Filtro de Cabine: R§ - 5 €€
Lavagem Completa: R$ - Hooo

Pagamento 30 dias

Empresa: A/K/'TO,/V/& CAIRLOS. B2 DE 04/!/5//?,@.9’3‘!5"%5‘33&/

LURBRI T30X
N oNp: 23924 LY qlpocd -FO

(Por favor, carimbar)

Cornélio Procépio()./ de novembro de 2017.

" "93.894,149/0001-00

ome e Assinatura 'Anténio Carlps .{kpareci dﬁ
e Oliveira

Rodovia PR 160 - Km 46
. Pq. Industrial - CEP 86.300—(?00
Y .\ Coméio Procépia - Paraiia

”

L;

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tel: (43)3133-3000 - e-mail:licitacao@cmcp.pr.gov.br — Corn. Procdpio PR



Avufo Posto PALOMA I

CHP.J 04.666.747/0004-34 INSCR. EST. 202.44543-95
Marmontello & Marmoutelo Lida.

e-mail: postopaloma@onda.com.br
\AV. XV DE NOVEMBRO, 1.195 - VILA AMERICA - FONE/FAX: (43} 3524-5100 - CEP 86300-000 - CORNELIO PROCOPIO - PARANA

Cornélio Procopio, 27 de outubro de 2017.

A

Camara Municipal de Cornélio Procdpio

Cotacdo de troca de 6leo (VOYAGE)

* 04Un. Oleo de Motor Lubrax Supera Llt......ccoeuunnee. RS 184,00

* 01Un. Filtro do Oleo Mann W7 Mult3/4 ... RS 35,00

*01Un. Filtro do Ar Mann 2295/2 .....cocvivneeineniennae. RS 55,00

* 01Un. Filtro do Combustivel Mann WK58/3.............. RS 38,00

* 01Un. Filtro de Cabine Mann CU2545 ..., RS 45,00

(VALOR TOTAL TROCA DE OLED csnvsurssupestssissiisssupas RS 357,00) - _‘/w

A

“ZL‘QKLOM dara %e O P”LUJ@ Fora-
4

a

Marmontello&Marmoutelo Ltda

1 Vas.666.147/0001-38)
MARMONTELLO & MARMOUTELD

LTOA,
wAmWMVembm. 1.195
& Amgrica - CER B&300-000
Coradiio Procdpie - Pasans



07/11/12017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868
CNPJ: 23.824.149/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

‘responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0S mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:04:06 do dia 30/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/04/2018.
Cadigo de controle da certid&o: 145D.7C€90.8364.C4C3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

171



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

w2
D
)
D
’w <A
(e

PARANA
GOVERNQ DO ESTAO
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017554002-25

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 23.824.149/0001-90
Nome: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.
Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 29/05/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Intemnet Publica (29/01/2018 16:22:04)



20/01/2018  https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=49633677&VARPess0a=49633677&VARUS...

0n0011

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigado: 23824149/0001-90
Raz30 Social: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA
Endereco: ROD PR 160 SN KM 46 / PARQUE INDUSTRIAL / CORNELIO PROCOPIO

/ PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/01/2018 a 22/02/2018

Certificacdo Niimero: 2018012419490754415163

Informacg3o obtida em 29/01/2018, as 16:23:44.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=49633677&VARPessoa=49633677&VARUf=PR&V... 7
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Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.824.149/0001-90
Certiddo n°: 143864720/2018
Expedicdo: 29/01/2018, as 16:24:07
Validade: 27/07/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA 93157053868
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

23.824.149/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



A , 000013
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

- Cornélio Procépio — PR, 29 de janeiro de 2018.

Considerando o pedido para manutencdo e troca de 6leo dos 02 (dois)
veiculos Voyage, realizamos 3 (trés) cotagées de pregos onde apuramos o valor de R$
5.420,00 (cinco mil quatrocentos e vinte reais).

Solicito a indicagdo de recursos de ordem orcamentaria para a presente
contratacdo/aquisicao e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

)= )
Dayane Costa Del Rovere
Comissao de Licitagcao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 29 de janeiro de 2018.

Considerando o pedido para contratagdo manutencéo e troca de dleo dos
02 (dois) veiculos Voyage, realizamos 3 (trés) cotaces de pregos onde apuramos o valor
de R$ 5.420,00 (cinco mil quatrocentos e vinte reais).

Informo a existéncia de dotagdo orcamentaria, conforme bloqueio anexo,
demonstrando que é possivel realizar o servigo, nesta dotagdo ndo houve nenhum gasto,
sendo assim ndo superam o limite estabelecido em lei.

~3.3.90.30.01.99.00 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES E AUTOMOTIVOS - R$ 3.420,00

3.3.90.39.19.99.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ -
OUTROS SERVICOS DE MANUTENGCAO CONSERVAGAO DE VEICULOS - R$
2.000,00

Atenciosamente,

Do e o
Dayane Costa'Del Rovere
Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -



Estado do Parana Exercicio de 2018

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO noont &

Nota de Bloqueio N° do Bloqueio : 7/2018
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO

Orgao: 15 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade: 15.01 - CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001 - Acéo Legislativa

Projeto/Atividade: 2.117 - Manutencgéo das Atividades Legislativas

Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Codigo reduzido: 000011

Informamos que o saldo da dotag@o encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.

Histérico Data Bloqueio Edital Saldo da Dotagéo Valor Bloqueado Saldo Atual

30/01/2018 152.040,33 2.000,00 150.040,33

Blogueio Referente a Manutengéo do Veiculo - 3390391999




Estado do Parana Exercicio de 2018

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO nonntg

Nota de Blogueio Ne do Bloqueio : 6/2018
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO

Orgéo: 15 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade: 15.01 - CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001 - Agdo Legislativa

Projeto/Atividade: 2.117 - Manutengéo das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0001 - MATERIAL DE CONSUMO

Cadigo reduzido: 000007

Informamos que o saldo da dotacdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.

Histérico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotagéo Valor Bloqueado Saldo Atual

30/01/2018 136.298,36 3.420,00 132.878,36

Blogueio Referente a Manutengéo do Veiculo - 3390300199




CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO *

Cornélio Procopio — PR, 29 de janeiro de 2018.

Considerando o pedido para manutengédo dos veiculos Voyage, realizamos
os 3 orcamentos, e a escolha foi baseada no menor valor global da compra, sendo o
primeiro colocado desclassificado pois néo tinha certiddo, sendo classificada assim a
segunda empresa: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA - CNPJ:
23.824.149/0001-90, com o valor de 5.420,00 (cinco mil quatrocentos e vinte reais) .

Atenciosamente,

Dayane Costa Del Rovere
Comisséo de Licitagao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -
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Compra Direta n° 07/2018 — Autorizo e ratifico a despesa, emisséo de empenho e a Dispensa
de Licitacdo, em favor da empresa: Antonio Carlos de Oliveira — CNPJ: 23.824.149/0001-90,
referente a manutengéo dos veiculos do Legislativo, perfazendo um valor total de R$ 5.420,00
(cinco mil quatrocentos e vinte reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il.
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CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 17h00m do dia 20 de
fevereiro de 2018.

ABERTURA: A partir das 17h01m do dia 20 de fevereiro
de 2018.

DISPUTA: A partir das 03h00m do dia 21 de fevereiro de
2018.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
www. bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAGOES: (41) 3320-7800 — BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 - PMCP

EDITAL:
http://

* Para todas as referéncias de tempo sera observado o
horario de Brasilia (DF).

Cormnélio Procopio-PR, 31 de janeiro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGAO N° 011/2018- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO N°018/2018

MODALIDADE: Pregédo — Forma Presencial do tipo menor
prego.

OBJETO: Registrar
fragmentadoras.

pregos de cadeiras e

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 20 fevereiro de
2018.

ABERTURA: As 14h30m do dia 20 de fevereiro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Municipio — Departamento de
Licitagdo - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

site:

INFORMAGOES: Departamento de Licitagdo — (43) 3520-
8013

* Para todas as referéncias de tempo sera observado o
horério de Brasilia (DF).

Cornélio Procépio-PR, 23 de janeiro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

DECRETO N° 001/2018

SUMULA: Abre CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, na
importancia de até R$ 121.822,83 (cento e vinte um mil,

oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e trés centavos), no
exercicio financeiro de 2018.

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Frocépio,
Estado do Parand, usando de suas prerrogativas regimentais
e a autorizagdo contida na Lei Municipal n° 123/2018 de 25/
01/2018;

DECRETA

Art. 1°. Fica aberto CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, na
importancia de até R$ 121.822,83 (cento e vinte um mil,
citocentos e vinte e dois reais e oitenta e trés centavos), no
exercicio financeiro de 2018 nas seguintes dotagdes:

Orgso: 15 CAMARAMUNICIPAL

Unidade: 02 FUNDO FINANCEIRO DO LEGISLATIVO
MUNICIPAL

Fungdo: 01

Subfungdo: 031 Legislativa
Acéo Legislativa

Programa: 45  Construgdo / Reforma e Ampliagéo de Bens

Iméveis

Projeto: 1.021  Construgéo / Reforma e Ampliagéo

Elemento Despesa RecursoValor
4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalagoes 3.001
121.822,83

Soma..... 121.822,83

Art. 2° os recursos necessarios para as aplicagbes
apresentadas no artigo anterior tem origem de superavit
financeiro apurado no exercicio anterior do Orgamento
Programa 2017 vigente conforme segue:

3.001 - Fonte de Recurso de Livre Movimentagéo,
superavit financeiro apurado em Balango Patrimonial, no valor
de R$ 121.822,83 (cento e vinte e um mil citocentos e vinte e
dois reais e oitenta e trés centavos).

Art. 3°. Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicagao.

Comnélio Procépio, em 30 de janeiro de 2018.
HELVECIOALVES BADARO
Presidente

Compra Direta n° 07/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
Dispensa de Licitagao, em favor da empresa: Antonio Carlos
de Oliveira — CNPJ: 23.824.149/0001-90, referente a
manutenggo dos velculos do Legislativo, perfazendo um valor
total de R$ 5.420,00 (cinco mil quatrocentos e vinte reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterages,
com base no artigo 24, inciso .

Cornélio Procépio, 30 de janeiro de 2018.
HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE

Compra Direta n° 008/2018



ESTADO DO PARANA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr: 912018y A
PN &

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562
7/2018

RUA PARAIBA, 163 Compra Direta Nr.:
C.E.P.. 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data da Compra: 30/01/2018

Nr. Contrato:

Empenho Ordindrio nr.: ................ Subempenho nr.: ................ Dcto Fiscal nr.: .. Folha: 1/1
Fornecedor: ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA Cadigo: 578 Telefone:
Endereco: ROD PR 160 KM 46 Banco:
Cidade: Cornélio Procépio - PR - CEP: Agéncia:
CNPJ: 23.824.149/0001-90 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugéo do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
especificagcdes e condigdes constantes nesta autorizagdo de fornecimento.
A
Orgio: 15 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Centro de Custo: 1 - Cé&mara Municipal
Fonte de Recurso: Recursos Livres (7); Recursos Livres (11)
Dotagées Utilizadas:  2.117.3.3.90.30.00.00.00.00 (7); 2.117.3.3.90.39.00.00.00.00 (11)
Compl. Elemento:
Condicbes Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: 30 DIAS
Locel de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: MANUTENGCAOQ DOS 2 VEICULOS VOYAGE - TROCA DE OLEO, LAVAGENS, TROCA DE FILTRO DE OLEO, FILTRO DE
AR
Observacgdes:
(o
ltem Quantidade Unid Especificagdo Marca Prego Unitério Preco Total
1 48,00 UN OLEO DE MOTOR (19-01-0002) 40,00 1.920,00
2 12,00 UN FILTRO DE OLEO (19-01-0003) 25,00 300,00
3 12,00  UN FILTRO DE AR (49-01-0002) 40,00 480,00
4 12,00 UN FILTRO DE COMBUSTIVEL (49-01-0003) 30,00 360,00
5 12,00 UN FILTRO DE CABINE (49-01-0009) 30,00 360,00
6 50,00 UN LAVAGEM COMPLETA (49-01-0010) 40,00 2.000,00
Tota! Geral: 5.420,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 5.420,00

Cornélio Procopio, 30 de Janeiro de 2018

HELVECIO AL&&! BADARO
N

PRESI TE
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ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO d  RRHLE0E BehEsmin
SECRETARIA DE FINANGAS Nmero —— Validade
1492 29/03/20@

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS

Nome / Razao Social

o ~
ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA  CNPJ: 23.824.149/0001-90
\. 7
P Aviso %
Sem débitos pendentes até a presente data.
- )
g Comprovagéo Junto a Finalidade .
~\ J

Mensagem —

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscricdes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigdes <

Contribuinte: 35242 - ANTONIO CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA
Enderego: Rua RODOVIA PR 160, S/N - Bairro PARQUE INDUSTRIAL Il - Compl. KM 46 - CEP 86.300-000

Econdmico: 9650 - Restauragéo, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento,
Enderego: Rua RODOVIA PR 160, S/N - Bairro PARQUE INDUSTRIAL Il - Compl. KM 46 - CEP 86.300-000

Cadigo de Controle

[_DBAOZXIIBSUE2501 J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Cornelio Procopio (PR), 27 de Fevereiro de 2018

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Cornelio Procopio (PR) - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000
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